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Årsberetning 2022/23 fra Kokkedal Skoles bestyrelse 

 

Skolebestyrelsen på Kokkedal Skole 

I foråret 2022 var der valg til skolebestyrelserne, så fra august 2022 startede vi i den nye bestyrelse, som nu 

består af friske nye kræfter såvel som erfarne kræfter. Tak til de mange, som stillede op og tak for de mange 

henvendelser og gode input, som vi løbende modtager. Bestyrelsen er fuldtallig, men har ingen suppleanter, 

så hvis nogen er interesserede, hører vi meget gerne fra jer.  

At være en del af skolebestyrelsen indebærer selvfølgelig noget arbejde og ansvar, men er også hyggeligt og 

en god mulighed for at lære mere om skolen og få indflydelse på vores børns hverdag. 

Inden sommerferien sidste år, gik skoleleder Kirsten Birkving på efterløn, og i oktober 2022 gik også 

souschef Helle Jensen på velfortjent efterløn. De er erstattet af Kristine som ny skoleleder, og Niklas som ny 

souschef.   

Aktivt elevråd 

Skolebestyrelsen omfatter også to elevrepræsentanter fra skolens elevråd. For os forældrerepræsentanter 

er elevrepræsentanternes input meget vigtigt, da det giver os værdifuld viden om, hvordan eleverne ser 

skolen, hvad de synes om skoledagen, og hvilke områder de interesserer sig for. Igen i år har vi haft glæde af 

at have to aktive elevrepræsentanter, der har nævnt opslagstavle, arbejdsdage, genbrug og affaldssortering, 

demokrati-camp samt bedre og renere toiletter som emner, de involverer sig i. 

Det er forfriskende og vigtigt, at elevrepræsentanterne holder os alle – både skolebestyrelsen, lærere og 

ledelse - i gang og orienterede om elevernes ønsker for endnu bedre skolegang. 

SFO 

Skolebestyrelsen er også bestyrelse for skolens SFO. Her er en masse 1. maj børn lige startet, og der er fokus 

på, at de nye børn lærer SFO’en, pædagoger og hinanden at kende samtidig med, at både nye og ”gamle” 

børn har det godt sammen. I den forbindelse kan vi nævne, at børn i 0. og 1. klasse ikke har mobiltelefoner    

Kokkeby 

Hvert 3. år er der Kokkeby på Kokkedal Skole, senest i november 2022. Her omdannes skolen til en 

velfungerende by med borgmester, bank, møntfoden kokkedalere og diverse boder og spisesteder. Det er en 

kæmpe opgave for lærere og ledelse at få til at fungere, men en stor oplevelse for alle os andre, der kan 

komme som gæster og opleve den store festaften. Det er vigtigt, at vi alle bakker op om denne tradition, 

som plejer at løbe sådan nogen lunde rundt.  

Merforbrug på Kokkedal Skole 

I efteråret 2022 fandt man desværre ud af, at der har været et økonomisk merforbrug på skolen, som betød, 

at skolen skulle komme med en genopretningsplan. Merforbruget skyldes primært en ubalance mellem 

antal ansatte og budget, men også studietur til Berlin, indkøb af computere samt følgeudgifter i tilknytning 

til ombygningen af spor A og kantine. Altså en blanding af ting, men trist og rædselsfuldt for alle. 

Det ændrer dog ikke på, at skolen må gennem en genopretningsøvelse, som påvirker både ledelse, lærere 



 2 

og børn. I bestyrelsen er vi naturligvis rigtig kede af denne situation, men også stolte af det store ansvar, 

som lærere og ledelse har påtaget sig for hurtigst muligt, og på en ansvarlig måde, at bringe skolen på ret 

kurs igen. Det tager lang tid at spare penge på ansvarlig vis, men ved udgangen af 2027 forventes skolen at 

have indhentet merforbruget.   

Byggeprojekt ”Fremtidens folkeskole” på Kokkedal Skole 

Også i det seneste år, har renoveringen af Kokkedal Skole stået på – og det fortsætter noget tid endnu. Spor 

A er blevet klar til de mindre klasser med flot demokrati-trappe, motorikvæg og elektroniske finesser, så 

skolen kan følge med tiden. Her er også små fordybelsesrum og læsehuler bag trappen.  

På spor B og C handler det om renovering af gulv og tag, samt isolering af gulvet, så vi sikrer bedre 

indeklima. Bedre brandsektionering er også en del af projektet. 

Gymnastikkens Hus 

Gymnastikkens Hus er et projekt om udvidelse af Holmegårdshallen, som er sket i forbindelse med 

byggeriet på Kokkedal Skole. Gymnastikkens Hus er sig selv, men skolen har en samarbejdsaftale med dem 

og egne certificerede lærere, så faciliteterne også kan benyttes i skoletiden til glæde for skolens elever.  

Elever på Kokkedal Skole 

Kokkedal Skole deler bygninger med Ullerød Skole, hvis målgruppe er elever med autisme. Skolerne har et 

godt samarbejde til glæde for alle og indebærer f.eks., at skolens ledelse og administration er flyttet 

sammen i det tidligere lærerværelse på VEST for at frigive flere lokaler til Ullerød Skole, som har behov for 

det. Stor tak til både lærere og ledelse for at udvise fleksibilitet og velvillighed, også i sådan en situation 

Kokkedal Skole består af folkeskoleklasser (A-B-C-D), såvel som J-klasser og snart også K-klasser. J-klasser er 

for elever med generelle indlæringsvanskeligheder, mens K-klasser er for alment-begavede elever med 

såkaldt opmærksomhedsforstyrrelser. Vi glæder os til at byde velkommen til K-klasserne den 1. august 

2023. Og vi glæder os generelt over at være en meget international skole med plads til alle, plads til 

forskellighed og mulighed for at lære af hinanden. 

Talentudvikling og scienceklubben 

Kokkedal Skole har en såkaldt Astra certificering og kan dermed prale af at være blandt de kun ca. 20 skoler i 

Danmark, der har denne særlige certificering inden for talentudvikling. Talent er mange ting, og på Kokkedal 

Skole har vi både konkrete talenthold, talentarbejde, undervisningsdifferentiering og en scienceklub, der i år 

har været for elever i 3-9. klasse. Her har eleverne kastet sig ud i forskellige eksperimenter inden for fy-

sik/kemi, biologi og teknologi. Der er b.la. lavet elefanttandpasta, programmeret i Shape Tracer og med for-

skellige robotter, bygget kuglebaner og produceret abesnot. Eleverne deltager frivilligt, og emnerne vælger 

børn og lærere i fællesskab." 

Børne- og ungepolitik – samt fokus på skolen 

Fredensborg Kommune har vedtaget en sammenhængende børne- og ungepolitik for 2023-2026, hvis fokus 

er en tværfaglig og helhedsorienteret tilgang til arbejdet med børn og unge. Politikkens overordnede fokus 

er: ”Det er sejt at blive dygtig”.  

Politikken omfatter emner som ”forskellighed er en styrke”, ”glade og sunde børn med selvværd og mod på 

livet”, ”dannelse og demokrati”, ”nysgerrige børn og unge med lyst til at lære”, ”inspirerende og fleksible 
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læringsmiljøer” samt ”godt samarbejde med børn, unge og forældre”. 

På skolen har vi bla. haft fokus på nedbringelse af sygefravær samt trivsel i det forgangne år. Og som en 

mere kedelig ting også på at nedbringe forbruget af forskellige nikotinprodukter. 

Børne- og skoleudvalget – dialogmøder 

Børne- og skoleudvalget inviterer et par gange om året til dialogmøder, hvor skolebestyrelsen har mulighed 

for at få spændende oplæg og input til arbejdet. Vi har bla. hørt om, hvordan vi sikrer kvalitet i 

undervisningen og haft indlæg om trivsel og mistrivsel blandt børn og unge i Fredensborg Kommune.  

Kantine, lejrskoler og talentundervisning 

Skolebestyrelsen har de seneste mange år prioriteret kantine, lejrskoler og talentundervisning. For så vidt 

angår lejrskoler betyder det, at en elev i løbet af et skoleliv på Kokkedal Skole kommer på tre lejrskoler.  

Skolebestyrelsens årsberetning – og den gode udvikling 

Det her skulle være skolebestyrelsens årsberetning – men her på skolen har vi et tæt samarbejde og en 

kæmpe interesse i alt, hvad der foregår. Jeg håber, at alle vil bære over med mig, når jeg nu også har brugt 

tid på at nævne alle skolens gode resultater og nævnt emner, som ligger uden for bestyrelsens arbejde. 

Skolebestyrelsen er kun en bestyrelse. Vi er ikke en del af dagligdagen, og de mange resultater skyldes 

derfor indsatsen fra skolens ansatte og ikke os i bestyrelsen.    

Prale lidt vil vi dog rigtig gerne. Indskrivningen til 2023/24 er på 82 børn svarende til 65% mod 102 børn 

(68%) sidste år. Det betyder, at 65% af de børn, der skal starte i 0. klasse, og som bor i skoledistriktet, er 

blevet indskrevet på Kokkedal Skole. Da der er mange skolemuligheder i Kokkedal, er det rigtig flot. Det siger 

noget om Kokkedal Skoles gode ry og resultater, at så mange forældre vælger netop vores skole til deres 

børn. Her i foråret blev der også i Berlingske Tidende offentliggjort en undersøgelse fra Liberal Tænketank af 

skolernes evne til at løfte elevernes karakterer, og her fik Kokkedal Skole en plads som nr. 317 ud af 1.420 

skoler. 

Hvis du har fået lyst til at være med i skolebestyrelsen – blive klogere og være med til at præge retningen, så 

tag fat i os for at høre nærmere. Vi vil meget gerne have et par suppleanter klar, da erfaringen siger, at der 

hurtigt kan blive brug for det f.eks. i forbindelse med fraflytning fra kommunen. 

I skolebestyrelsen ønsker vi, at Kokkedal Skole skal være et samlingssted. Derfor er det glædeligt, at flere og 

flere vælger folkeskolen til, så vi har et sted, hvor alle i Kokkedal møder hinanden, får fælles oplevelser – og 

bliver klogere og gladere. Tak til alle ansatte for jeres store arbejde på skolen, og tak til alle forældre for at 

bakke op om skolen og være med til at sikre gode klassefællesskaber, som Børns Vilkår nu vil fortælle os 

mere om. 

 


